
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00044/2022 (SRP)

Às 16:25 horas do dia 16 de fevereiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALEXANDRO COSTA CESAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 103/2022, Pregão nº
00044/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas
Descrição  Complementar:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  CORRETIVA  DE  DIVERSAS  VIAS  NO
MUNICÍPIO DE PIRAPORA-MG, COM UTILIZAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130.000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 74,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LM CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 64,0000 , com valor
negociado a R$ 63,9900 e a quantidade de 130.000 METRO QUADRADO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
fase

14/02/2023
13:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 16/02/2023
16:23:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LM CONSTRUCOES E
PAVIMENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.631.484/0001-30, Melhor lance:

R$ 64,0000, Valor Negociado: R$ 63,9900

Adjudicado 16/02/2023
16:23:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LM CONSTRUCOES E
PAVIMENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.631.484/0001-30, Melhor lance:

R$ 64,0000, Valor Negociado: R$ 63,9900

Homologado 16/02/2023
16:25:36

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 1 22/02/2023 17:38


